

香港交易結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



鴻興印刷集團有限公司
(於香港註冊成立之有限公司)
(股份代號：450)

截至二零二六年六月三十日止六個月中期業績

鴻興印刷集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核之綜合中期業績如下：

綜合收益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	港幣千元	港幣千元
營業額	2	1,033,740	935,402
銷售成本		(926,011)	(830,352)
毛利		107,729	105,050
其他收益		20,015	19,658
其他淨收入		7,996	16,001
分銷成本		(30,969)	(30,038)
行政及銷售支出		(167,075)	(159,549)
經營虧損		(62,304)	(48,878)
融資成本	3	(862)	(1,617)
應佔聯營公司的溢利		188	345
除所得稅前虧損	4	(62,978)	(50,150)
所得稅	5	1,539	(2,770)
本期虧損		(61,439)	(52,920)
應佔：			
本公司權益持有人		(61,146)	(48,779)
非控制性權益		(293)	(4,141)
本期虧損		(61,439)	(52,920)

		港仙	港仙
本公司權益持有人應佔每股虧損	6		
基本		<u>(6.7)</u>	<u>(5.4)</u>
攤薄		<u>(6.7)</u>	<u>(5.4)</u>

綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (未經審核) 港幣千元	二零二五年 (未經審核) 港幣千元
本期虧損	<u>(61,439)</u>	<u>(52,920)</u>
本期其他全面收益(除稅後):		
其後將不會重新分類至損益之項目		
按公平值計入其他全面收益(不可回撥)		
股本投資公平值變動	(730)	1,609
其後可能重新分類至損益之項目		
香港以外之附屬公司及一間聯營公司財務報表 之貨幣換算差額	35,621	10,119
無形資產公平值變動	<u>(200)</u>	<u>-</u>
本年度其他全面收益	<u>34,691</u>	<u>11,728</u>
本期全面收益總額	<u>(26,748)</u>	<u>(41,192)</u>
應佔:		
本公司權益持有人	(30,449)	(38,089)
非控制性權益	3,701	(3,103)
本期全面收益總額	<u>(26,748)</u>	<u>(41,192)</u>

綜合財務狀況表

		二零二六年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二五年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,378,927	1,388,465
無形資產		11,315	12,263
購買非流動資產預付款		59,236	26,443
於聯營公司的權益		12,689	12,501
金融投資		59,286	58,630
遞延稅項資產		20,623	18,517
		<u>1,542,076</u>	<u>1,516,819</u>
流動資產			
存貨		393,711	362,057
應收貿易賬項及其他應收款項	8	647,434	676,250
結構性銀行存款		62,047	152,958
銀行及手頭現金	9	486,345	505,328
		<u>1,589,537</u>	<u>1,696,593</u>
流動負債			
應付貿易賬項及其他應付款項	10	343,673	326,192
銀行借款		13,446	28,416
租賃負債		10,719	10,462
應付所得稅		1,790	4,705
		<u>369,628</u>	<u>369,775</u>
流動資產淨值		<u>1,219,909</u>	<u>1,326,818</u>
總資產減流動負債		<u>2,761,985</u>	<u>2,843,637</u>
非流動負債			
租賃負債		16,272	14,460
遞延收入		5,963	6,957
遞延稅項負債		29,061	30,364
		<u>51,296</u>	<u>51,781</u>
資產淨值		<u>2,710,689</u>	<u>2,791,856</u>
股本及儲備			
股本		1,652,854	1,652,854
儲備		938,455	1,023,323
本公司權益持有人應佔總權益		<u>2,591,309</u>	<u>2,676,177</u>
非控制性權益		119,380	115,679
總權益		<u>2,710,689</u>	<u>2,791,856</u>

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (未經審核) 港幣千元	二零二五年 (未經審核) 港幣千元
現金(流出)/流入淨額：		
經營活動	4,302	(109,157)
投資活動	43,259	(116,455)
融資活動	(75,727)	(108,345)
現金及現金等價物之減少淨額	(28,166)	(333,957)
於一月一日之現金及現金等價物	461,041	717,286
外匯匯率變動之影響	7,334	4,277
於六月三十日之現金及現金等價物	440,209	387,606

綜合中期財務資料附註

1. 編製基準及會計準則

本截至二零二六年六月三十日止六個月之中期財務報告未經審核，並根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄D2之規定所編製。本未經審核之簡明綜合中期財務報告除有部份資產按公平值列賬外均以歷史成本慣例編制及應連同截至二零二五年十二月三十一日止年度財務報表一併閱讀。

本中期財務報告所載作為比較的二零二五年十二月三十一日財務資料並不屬於本公司該年的法定年度綜合財務報表，但資料數據來自該等財務報告。根據香港公司條例(第622章)(「公司條例」)第436條有關該等法定財務報表需披露的進一步資料如下：

本公司已按公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定將截至二零二五年十二月三十一日止年度的綜合財務報表送呈公司註冊處處長。本公司的核數師已就該等財務報表提交報告。報告中核數師並無保留意見，亦無提述任何其在無提出保留意見下強調須予注意的事項，及無載有根據公司條例第406(2)、407(2)或(3)而作的聲明。

中期財務報告是根據與二零二五年年度財務報表相同的會計政策編製，而預計將於二零二六年年度財務報表中反映的會計政策變動除外。

香港會計師公會頒布了多項香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的修訂，並於本集團本會計期間首次生效。其中以下修訂與本集團有關：

- 香港財務報告準則第9號(修訂本)，*金融工具*及香港財務報告準則第7號(修訂本)，*金融工具：披露 - 金融工具之分類及計量*

並無任何修訂對本集團在中期財務報告內當期或前期業績及財務狀況的編製或列報方式產生重大影響。本集團並無採用任何於本會計期間尚未生效的新增準則或詮釋。

2. 收入及分類資料

管理委員會（即主要營運決策人）用作策略決定及評估表現之報表釐定業務分類。管理委員會（包括執行主席及其他高級管理人員）已根據該等報告釐定業務分類。本集團排列出四種業務分類：

- (a) 書籍及包裝印刷業務；
- (b) 消費產品包裝業務；
- (c) 瓦通紙箱業務；及
- (d) 紙張貿易業務。

呈列經營業務分類與提供予營運決策人之內部報告貫徹一致。

外部客戶收益已抵銷分類間收益。分類間收益乃按經有關訂約方互相釐定及協定之條款收取。

管理層根據毛利及其他收益減分銷成本、行政及銷售支出以及分配至各業務之其他淨收入評估經營業務表現。所提供的其他資料之計量與財務報表一致。

業務間之銷售乃按公平基準進行。

分類業績不包括企業融資成本、其他企業收入及支出及應佔聯營公司之業績。

下表呈列本集團截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月業務分類之營業額、業績及若干資料。

	截至二零二六年六月三十日止六個月			分類業績 (未經審核) 港幣千元
	銷售予 外部客戶 (未經審核) 港幣千元	分類間 銷售 (未經審核) 港幣千元	總計 (未經審核) 港幣千元	
書籍及包裝印刷	708,623	1,637	710,260	(52,806)
消費產品包裝	171,727	4,183	175,910	(9,001)
瓦通紙箱	87,832	23,231	111,063	(7,977)
紙張貿易	65,558	53,098	118,656	3,012
抵銷	-	(82,149)	(82,149)	742
	<u>1,033,740</u>	<u>-</u>	<u>1,033,740</u>	<u>(66,030)</u>
企業及不可分攤之支出				<u>3,726</u>
經營虧損				(62,304)
融資成本				(862)
應佔聯營公司的溢利				188
除所得稅前虧損				<u>(62,978)</u>
所得稅				1,539
本期虧損				<u>(61,439)</u>

截至二零二五年六月三十日止六個月				
	分類營業額			分類業績
	銷售予 外部客戶 (未經審核) 港幣千元	分類間 銷售 (未經審核) 港幣千元	總計 (未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元
書籍及包裝印刷	647,141	1,563	648,704	(22,144)
消費產品包裝	144,523	177	144,700	(17,619)
瓦通紙箱	91,818	23,597	115,415	(6,053)
紙張貿易	51,920	138,882	190,802	(3,949)
抵銷	-	(164,219)	(164,219)	(611)
	<u>935,402</u>	<u>-</u>	<u>935,402</u>	<u>(50,376)</u>
企業及不可分攤之支出				1,498
經營虧損				(48,878)
融資成本				(1,617)
應佔聯營公司的溢利				345
除所得稅前虧損				(50,150)
所得稅				(2,770)
本期虧損				(52,920)

3. 融資成本

截至六月三十日止六個月		二零二六年 (未經審核) 港幣千元	二零二五年 (未經審核) 港幣千元
銀行借款之利息		343	724
租賃負債之利息		519	893
		<u>862</u>	<u>1,617</u>

4. 除所得稅前虧損

本集團除所得稅前虧損經扣除或計入以下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (未經審核) 港幣千元	二零二五年 (未經審核) 港幣千元
經扣除-		
折舊		
- 持有物業、廠房及設備	50,056	50,800
- 租賃自用的其他資產	5,442	8,868
- 土地使用權	2,080	2,317
無形資產攤銷	1,040	816
出售物業、廠房及設備之虧損	1,310	5,447
應收貿易賬項及其他應收款項虧損撥備淨值	3,709	566
存貨撇減淨值	872	-
僱員福利開支(包括董事酬金)	<u>283,869</u>	<u>279,431</u>
經計入-		
利息收入	4,769	4,588
金融投資之股息收入	277	402
政府補助	4,868	6,757
存貨撇減撥回淨值	-	4,591
外匯收益淨額	5,757	6,088
不合對沖資格之衍生金融工具公平值收益	-	53
結構性銀行存款公平值收益	<u>3,549</u>	<u>15,307</u>

5. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (未經審核) 港幣千元	二零二五年 (未經審核) 港幣千元
本期稅項		
- 香港利得稅	(2)	172
- 中華人民共和國(「中國」)所得稅	12	(595)
- 越南所得稅	1,863	1,336
本期稅項總額	1,873	913
遞延稅項	(3,412)	1,857
所得稅	(1,539)	2,770

香港利得稅撥備按當期內估計應課溢利16.5%（二零二五年：16.5%）計算。

鴻興印刷(中國)有限公司（「鴻興中國」）（本公司間接持有的全資附屬公司）於二零二三年獲得高新技術企業的認證。有效的中國企業所得稅（「企業所得稅」）於二零二五年及二零二六年按減免的15%稅率計算。除鴻興中國以外的其他中國企業，中國企業所得稅指企業所得稅按25%（二零二五年：25%）稅率計算以及中國預扣稅按適用稅率計算。根據所得稅規則及條例，中國預扣稅撥備乃中國境內金融投資及附屬公司的股息收入分別按10%和5%（二零二五年：5%）計算。

越南企業所得稅（「企業所得稅」）撥備按期內的估計應課稅溢利之17%計算。本公司於越南註冊成立之附屬公司 HH Dream Printing Company Limited及HHD (Thai Ha) Company Limited自產生利潤起首兩年可享受免徵越南企業所得稅優惠待遇，並於其後四年獲寬減免50%所得稅。

6. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據期內之本公司權益持有人應佔虧損港幣61,146,000元(二零二五年: 港幣48,779,000元)及期內已發行普通股 (不包括本公司根據股份獎勵計劃購買之普通股) 之加權平均股數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (未經審核)	二零二五年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔虧損(港幣千元)	<u>(61,146)</u>	<u>(48,779)</u>
已發行普通股之加權平均股數(千位)	907,865	907,865
就股份獎勵計劃本身持有股份之加權 平均股數(千位)	<u>(258)</u>	<u>(573)</u>
計算每股基本虧損之已發行普通股 之加權平均股數(千位)	<u>907,607</u>	<u>907,292</u>
每股基本虧損(每股港仙)	<u>(6.7)</u>	<u>(5.4)</u>

(b) 每股攤薄虧損

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止期內，由於股份獎勵計劃購回之普通股對每股虧損出現反攤薄，因此每股攤薄虧損與基本虧損相同。

7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (未經審核) 港幣千元	二零二五年 (未經審核) 港幣千元
中期股息每股普通股港幣1仙(二零 二五年: 港幣3仙)	<u>9,079</u>	<u>27,236</u>

8. 應收貿易賬項及其他應收款項

	二零二六年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二五年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
應收貿易賬項	522,553	559,302
減：減值撥備	(10,775)	(7,129)
	<u>511,778</u>	<u>552,173</u>
應收關連人士貿易賬項	313	310
總應收貿易賬項，淨值	<u>512,091</u>	<u>552,483</u>
應收票據	1,480	3,838
預付款項、按金及其他應收款項	133,113	119,929
應收一間聯營公司	750	-
	<u>647,434</u>	<u>676,250</u>

於報告期末總應收貿易賬項之賬齡分析 (根據發票日期計算並扣除撥備) 如下：

	二零二六年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二五年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
一至三十日	251,544	250,521
三十一至六十日	110,326	146,965
六十一至九十日	91,142	63,637
超過九十日	59,079	91,360
	<u>512,091</u>	<u>552,483</u>

應收貿易賬項一般自發票日期起計三十至九十日內到期。

9. 現金及現金等價物

	二零二六年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二五年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
銀行及手頭現金	486,345	505,328
減：原到期日超過三個月之定期存款	(46,136)	(44,287)
綜合現金流量表內之現金及現金等價物	<u>440,209</u>	<u>461,041</u>

10. 應付貿易賬項及其他應付款項

	二零二六年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二五年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
應付貿易賬項	166,993	148,162
應付票據	9,470	7,699
遞延收入之即期部分	4,338	4,330
其他應付款項及應計負債	162,872	166,001
	<u>343,673</u>	<u>326,192</u>

於報告期末總應付貿易賬項之賬齡分析（根據發票日期計算）如下：

	二零二六年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二五年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
一至三十日	130,719	110,451
三十一至六十日	22,068	24,559
六十一至九十日	5,420	5,241
超過九十日	8,786	7,911
	<u>166,993</u>	<u>148,162</u>

管理層討論及分析

業績及股息

截至2026年6月30日止6個月（「回顧期內」），全球宏觀經濟環境依然高度複雜、波動且充滿不確定性。這些具挑戰性的不利因素反映了製造業及依賴出口的行業普遍面對的現況，而非只限個別企業受到衝擊。為此，本集團重新聚焦，深化市場分析，積極把握新興機遇，並尋求結構性突破，以鞏固長期競爭力。

地緣政治動盪，特別是中東局勢緊張加劇，繼續干擾霍爾木茲海峽等重要海上航道。這些持續存在的隱患給全球出口供應鏈帶來嚴重的瓶頸、運輸延誤及營運不穩定。同時，過去一年關稅反覆波動，形成了難以預測的貿易壁壘，進一步加重了出口導向型製造商的營運負擔。

受行業普遍不景氣的影響，原材料價格上漲與人民幣匯率波動同時對邊際利潤構成壓力。中國內地今年第2季錄得自2022年第4季以來最慢的增長。這項宏觀經濟調整連同持續的國際貿易摩擦，因部分美國及跨國客戶嘗試分散供應鏈以降低區域集中風險而進一步加劇，但代價却可能是犧牲了穩定性和效率。

客戶的購買行為轉趨保守。為防範突如其來的貿易政策轉變及關稅負擔，跨國客戶日益嚴格地控制訂單數量，並透過分階段採購延後購買承諾，從而犧牲了規模效益。

面對日益激烈的市場競爭，為維持與關鍵客戶的長期合作關係，回顧期內業界普遍以價格讓步及選擇性承擔上升的營運與投入成本等做法來應對。然而，此策略大幅壓縮毛利率，危及行業的可持續發展。

為維護財務健康，並使營運狀況適應宏觀經濟環境，預期業界將採取果斷及嚴謹的價格調整，因為被動承擔成本已不再可行。

因此，截至2026年6月30日止6個月內，集團錄得本公司權益持有人應佔虧損約港幣6,100萬元，相比去年同期錄得虧損港幣4,900萬元。

集團保持穩健的存款及現金，總額約為港幣5.48億元（包括結構性存款），使我們能夠靈活分配資源抵禦逆境、推動未來增長，及貫徹為股東締造最佳回報政策。董事會宣佈派發中期股息每股港幣1仙（2025年：每股港幣3仙）。股息將於2026年10月16日派發予2026年9月24日名列本公司股東名冊的股東。

以韌性駕馭不確定性

為駕馭逆風，鴻興積極在各個營運基地策略性改善組織架構。我們不斷深化市場分析以把握機遇，並尋求突破，進一步強化核心競爭力。

意識到市場對中國以外替代生產基地的需求，我們在東南亞加快策略性基礎設施投資。我們於越南的第二個生產基地已投入全面營運，並持續擴大產能，使我們能夠成功捕捉分流而至的國際訂單。

為進一步提升營運效率及為客戶提供先進印刷解決方案的能力，我們繼續在不同業務領域部署資本。我們於香港大埔的總部正在安裝及調試一套全新的數碼印刷機生產線，將快速提升我們靈活應對少批量印刷的能力。我們亦替換了廣東聯合的瓦通紙生產線，採用了最先進的機器，從結構上提升了品質與成本效益。

在中國內地的業務佈局中，我們成功推行了一系列業務整合。值得注意的是，深圳、順德及中山廠房的瓦通紙業務進行了精簡整合，效率及協同效應皆有顯著提升。鴻興已完成高度優化，為市場需求復甦作好準備，服務國內市場。

過去幾年，我們致力將收入組合擴展至傳統印刷以外的領域，為此週期性低迷期間提供了重要的結構平衡。

我們專注於教育活動的子公司 STEM PLUS 在2026年上半年取得了令人鼓舞的業績。憑藉累積多年的努力，該團隊足跡擴展至東南亞教育部門，以支持香港特區政府的「留學香港」品牌推廣計劃。STEM PLUS與港府教育局官員合作，帶領代表團訪問了曼谷、馬來西亞及印尼，推廣香港優越的教育體系。

此外，STEM PLUS 成功舉辦了多項旗艦活動，包括第三屆（大灣區）香港一條龍學校教育展，以及第二屆粵港澳大灣區高中生五人籃球邀請賽 — 回歸盃（香港站）。特別值得一提的是其子公司 躍思有限公司（躍思）。該公司專營兒童圖書及教育玩具分銷，團隊透過優化展位設計、精簡結帳流程以及實施「最佳價格保證」策略，於今年香港書展錄得歷來最佳業績。

其學鳴居宿舍服務的入住率穩步上升。借助「留學香港」品牌推廣計劃，學鳴居為非本地中學生提供專屬的宿舍設施。它提供高標準的監護管理及專為未成年人而設的優質居住環境，讓家長安心。

Yum Me Play 擴大了業務範圍，投資於文化 IP 項目，如今年首次在香港舉行的全球標誌性盛事 — Hong Kong Comic Con。這項為期3天的盛事取得了巨大成功，吸引超過10萬名訪客。透過投資是次動漫展，我們切入了一個快速增長的市場，這與鴻興的核心能力完美契合，因為流行文化愛好者高度重視可觸摸和收藏的實體產品。這為我們的生產部直接帶來了新業務來源，包括印刷漫畫書、遊戲卡及獨家活動紀念品。我們的投資既有助於提高本地創意產業知名度，同時亦為其他鴻興業務部門開啟策略商業合作機會。

為活動主辦者及品牌商提供自助相片及文件印刷解決方案的 Yum Me Print，一直積極在高客流量地點如港鐵擴展顧客接觸點。Yum Me Print 印刷機站已設置於多條港鐵沿線的主要車站，為忙碌的乘客提供便捷且具價格競爭力的印刷服務。

業務表現

在2026年上半年，中美貿易關係、地緣政治及國內消費者信心仍是影響我們營運環境的關鍵因素。我們最大的業務部門書籍及包裝印刷（BPP）與去年同期相比取得了可觀的增長，營業額由2025年上半年的港幣6.47億元增加至港幣7.09億元。激烈的市場競爭及不理性的價格壓力進一步侵蝕我們的毛利率。為提升營運效率並保留核心生產能力以迎接未來需求復甦，BPP 積極實施架構重組，包括優化人手編制及嚴格控制固定成本。期內錄得虧損港幣5,280萬元。管理層將繼續致力於提升產品與服務質素、精簡營運及進行策略性定位，以抓緊市場需求復甦的機遇，同時駕馭極具挑戰的價格競爭。

繼去年成功整合兩個生產基地並產生協同效應、創造額外收入來源及提升營運效率後，消費產品包裝業務（CPP）繼續加強其內銷表現。透過連串市場推廣努力以擴大客戶群，營業額錄得18.8%的增長（去年同比），達港幣1.717億元。此外，CPP 受益於廠房利用率提升、毛利率改善以及先前重組措施帶來的持續成本節約，其虧損由2025年上半年的港幣1,760萬元進一步收窄至本期的港幣900萬元。

2026年上半年，瓦通紙價格呈上升趨勢；同時，在市場需求疲軟時期，行業容易引發價格戰。瓦通紙箱（CB）繼續面臨挑戰，2026年上半年的營業額下降4.3%至港幣8,780萬元，分部虧損為港幣800萬元（2025年上半年：虧損港幣600萬元）。

紙張貿易業務（PT）期內表現強勁。在出口銷售增加及新業務開發成功的推動下，2026年上半年的營業額增長26.3%至港幣6,560萬元（2025年上半年：港幣5,190萬元）。受惠於去年實施的重組措施，PT 實現扭虧為盈，由2025年上半年的虧損港幣390萬元轉為本期的溢利港幣300萬元。此改善主要歸因於毛利率提升及有效的成本合理化措施。

流動資金及資本來源

我們維持審慎的現金管理策略，在營商環境不明朗下，謹慎管理以確保財務穩健。截至2026年6月30日，若包含所有存款，集團持有現金總額為港幣5.48億元；淨現金（扣除銀行借款後的現金總額，包括所有存款）為港幣5.35億元，用以支持營運資金、資本支出、投資需求及回饋股東。

集團持有的一系列美元/人民幣結構性存款組合，作為人民幣需求對沖之用，同時以更有利的匯率為集團於中國內地提供營運資金。

包括結構性存款在內的總現金約74%以人民幣持有，其餘主要為美元。閒置的現金財存放於定期存款，以配合現金流需要，及賺取最多的利息。

受市場變化影響，期內利息收入為港幣480萬元，連同所有存款的公允價值收益港幣350萬元，存款收益率較去年同期減少港幣1,160萬元。

鴻興良好的財務聲譽有利於我們在有需要時獲得債務融資。截至2026年6月30日，鑑於不利的利率環境，集團繼續償還銀行貸款至港幣1,300萬元，並將資產負債比率降至0.5%（2025年：1.6%）。總利息成本減少52.6%至港幣30萬元，而去年同期則為港幣70萬元。集團所有銀行貸款均為美元固定利率的銀行定期貸款。根據現有的銀行貸款還款計劃，剩下港幣1,300萬元須於一年內償還。

於回顧期內，集團在資本項目上投入超過港幣5,700萬元，並額外承諾港幣2,300萬元用於擴大及提升現有產能。資金亦用於購買新設備及技術，以支持我們核心業務發展計劃，包括中國內地現有設施的升級及擴建越南的生產基地。

環境可持續發展

2026年上半年，集團透過推進綠色低碳營運、提高資源利用效率、擴大可再生能源使用、加強可持續採購及加快智能製造，繼續推進其 ESG 策略。

多家廠房引進了機械臂，應用於紙箱印刷車間的自動碼垛系統。這些舉措減少了人工搬運及工傷風險，從而提升效率及工作場所安全。隨着自動化及人工智能驅動的生產持續重塑製造業，集團將逐步部署智能設備，以支持發展更高效的智能工廠。

在國際油價波動下，能源效率仍是重點關注領域。越南HH Dream 於5月完成安裝 1,000千峰瓦的太陽能光伏項目，預計每年可產生約80萬度清潔電能，並每年減少約520公噸碳排放。中山廠亦承諾增加 1,000 千峰瓦的太陽能產能。期內，集團總太陽能裝機容量達到 11,824 千峰瓦（2025年上半年：9,806 千峰瓦），而累計太陽能發電量由去年上半年的 4,473,720 度電增加18.18% 至 5,287,006 度電。

2026年上半年集團總產量達到 62,213公噸（2025年上半年：56,995 公噸）。按產品強度計算，碳排放強度由0.21下降5%至0.20公噸二氧化碳當量/公噸，而用水強度則由3.72下降26%至 2.75立方米/公噸。用電強度由0.42變更為0.43兆瓦時/公噸。

集團的生產廢棄物回收率維持在97%的高水平（2025年上半年：96%）。可回收廢棄物包括廢紙15,245 公噸（2025年上半年：14,294 公噸）、塑膠97 公噸（2025年上半年：136 公噸）及金屬52 公噸（2025年上半年：191 公噸），而不可回收廢棄物由2025年上半年的 531 公噸減少至 455 公噸。

在可持續採購方面，所用紙張中有超過94%（2025年上半年：96%）獲得森林管理委員會認證或包含高回收成分。其中包括經FSC™ 認證紙張35,914 公噸（2025年上半年：23,727公噸）、PEFC 認證紙張11公噸（2025年上半年：28公噸），以及高回收成分紙張28,978 公噸（2025年上半年：40,992 公噸），再次展示我們對環境責任與道德採購的承諾。

我們的員工與社會責任

截至2026年6月30日，集團於所有營運基地共聘用 5,460 名員工（2025年上半年：4,918 名）。我們致力成為首選僱主，建立一個以多元、平等與包容為基礎的工作場所，輔以合理的薪酬、清晰的職業發展路徑及提供持續學習的機會。

期內，我們共提供90,700 小時培訓（2025年上半年：84,873 小時），涵蓋37,638 人次（2025年上半年：34,131 人次），平均每位學員接受2.41小時培訓（2025年上半年：2.49小時）。這反映了我們持續投資於各級員工能力與專業發展。

集團亦舉辦了年度捐血活動，強化了我們對社區福祉、共同責任及社會歸屬感的承諾。

展望未來，我們繼續致力將 ESG 原則融入核心營運及持份者參與，確保業務增長能為環境及營運所在的社區創造持久的價值。

前景展望

隨着地緣政治局勢延續至下半年，行業面臨的挑戰很可能仍將持續。印刷及包裝業的市場整合壓力預計將加劇。雖然這會造成激烈的短期競爭，但最終將重塑行業，長遠帶來更平衡的格局。

儘管存在不確定性，集團已做好充分準備，變得更為強大。

新數碼印刷機的安裝與調試正按計劃推進。當此新設備於2026年底投入運作時，便能為更廣泛的目標市場提供服務，尤其可以滿足客戶少批量印刷的需求。

在營運效率方面，我們不斷努力提升營運物流效率。其中包括即將完成整合瓦通紙生產；廣東聯合正安裝先進生產線，將其效率提升至新水平；而深圳廠為提升物流效率，擴大自動化生產規模，於倉庫展開基礎工程，為部署自主移動機器人（AMR）進行自動化試點。

我們的多元化業務各有推動增長的計劃。躍思將繼續投放增長資本於實體零售門市。團隊規模持續擴大，預計於今年下半年至明年年初陸續開設新店。Yum Me Print 將於未來數月完成在港鐵網絡安裝印刷機站。Yum Me Play 已承諾投資2027 Hong Kong Comic Con，預計規模更勝今年。

展望未來，集團將繼續優先考慮對高潛力增長領域作選擇性投資、追求卓越營運及進行成本管理。憑藉在中國及東南亞不斷強化的生產基地、持續擴展的多元化業務組合以及穩健的財務狀況，我們對駕馭當前逆風及長期為股東創造可持續價值充滿信心。

最後，我們藉此機會衷心感謝全體員工的辛勤付出與貢獻。

中期股息

董事會議決派發中期股息每股港幣一仙(二零二五年：港幣三仙)。中期股息將於二零二六年十月十六日派發予於二零二六年九月二十四日名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零二六年九月二十一日至二零二六年九月二十四日(首尾兩天包括在內)，暫停辦理股份過戶登記手續。為確保收取該項中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票須於二零二六年九月十八日下午四時三十分前送達本公司股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於本年期內概無購買、贖回或出售本公司之任何股份。

企業管治守則

董事會認為本集團於中期業績所述之整段會計期間內均遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則(「企業管治守則」); 除以下外:

守則條文C2.1條規定主席與行政總裁的角色應有區分, 並不應由一人同時兼任。行政總裁之職務由本公司執行主席任澤明先生擔任。董事會認為適宜由任先生同時擔任該兩個職位及符合本公司之最佳利益。董事會相信其可有效監察及評估業務表現以保障股東利益。

證券交易標準守則

本公司已就董事進行本公司之證券交易, 採納一套上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向本公司之董事特別查詢後, 各董事於中期業績所述之整段會計期間內均遵守證券交易標準守則。

審核委員會

本公司之審核委員會已審閱截至二零二六年六月三十日止六個月的中期財務業績及本集團所採納的會計準則及實務以及討論審核、內部監控及財務報表事宜。該審核委員會由本公司三位獨立非執行董事及一位非執行董事組成。

承董事會命
鴻興印刷集團有限公司
執行主席
任澤明

香港, 二零二六年八月二十六日

於本公佈日期, 本公司之董事會由執行董事任澤明先生及任加信先生; 非執行董事堀博史先生、柴崎仁先生、柘植晶女士及任漢明先生(任加恒先生為其替任董事); 獨立非執行董事陸觀豪先生、陳傳仁先生及李立明先生組成。